
 
 

 
 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad 
Orlicí““  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. č. 2807 ze dne 16. 10. 2019 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 002 300 20  
ev. č. registru VZ: 64019158 
číslo jednací: 13944/2020-SŽ-OŘ HKR-ST PCE 

 

a 

 

Společnost obchodních společností s názvem „OTÚ Letohrad - Litice“  
se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 
Založená společníky: 
 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 DIČ: CZ25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(vedoucí společník) 
 
a 
 
HROCHOSTROJ a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191 DIČ: CZ03012191 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297 
zastoupena: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 
(společník)  



2/3 
  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí““ 
 

 

založená smlouvou o společnosti ze dne 6. 12. 2019  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Pardubice, č. účtu: xxx 

Korespondenční adresa:  
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2019/1011/0914 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Letohrad - Litice nad Orlicí“, číslo smlouvy objednatele: S 640 002 300 20, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2019/1011/0914, uzavřené dne 3. 2. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode 
dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který 
je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  65 346 106,81 Kč 

(slovy: šedesát pět milionů tři sta čtyřicet šest tisíc jedno sto šest korun českých osmdesát jedna 
haléřů) 

 
Celková výše víceprací činí: 1 294 117,06 Kč   

(slovy: jeden milion dvě stě devadesát čtyři tisíc jedno sto sedmnáct korun českých šest haléřů) 

 
Celková výše méněprací činí: 1 313 837,08 Kč 

(slovy: jeden milion tři sta třináct tisíc osm set třicet sedm korun českých osm haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací/méněprací snížila 
o částku ve výši 19 720,02 Kč (slovy: devatenáct tisíc sedm set dvacet korun českých dva haléře). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 65 326 386,79 Kč 
(slovy: šedesát pět milionů tři sta dvacet šest tisíc tři sta osmdesát šest korun českých sedmdesát 
devět haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 65 326 386,79 Kč 

  slovy: šedesát pět milionů tři sta dvacet šest tisíc tři sta osmdesát šest korun českých 
sedmdesát devět haléřů 

  Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy. 



3/3 
  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí““ 
 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 11. 12. 2019 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je 
přílohou Dodatku č. 2, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 4 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 
registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací 
 Změnový list č. 1 
 
 
V Hradci Králové dne 19. 5. 2020 

………………………………………………… 
         Ing. Lubor Hrubeš 
Správa železnic, státní organizace 
   ředitel Oblastního ředitelství 
            Hradec Králové 
 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 15. 5. 2020 

………………………………………………… 
        Ing. Martin Kvirenc 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
    předseda představenstva 
 

 

 

 

V Pardubicích dne 15. 5. 2020 

………………………………………………… 
    Ing. Martin Varecha, MBA 
        HROCHOSTROJ a.s.  
    předseda představenstva 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 
 



ZL č. 1 
  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 13943/2020-SŽ-OŘ HKR-ST PCE 

Název veřejné zakázky: „Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí“ 

Číslo registru: 64019158 

Číslo původní Smlouvy: S 640 002 300 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:   PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení 

 SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 
žst. Litice n.O. 

 SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 
2, 6, 7 v žst. Žamberk 

 SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - 
Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200 

Iniciátor změny: zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 15. 3. 2020, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: Ukončení výluky dne 21. 4. 2020 

 

Stručný popis změny:   

PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení 

Z důvodu zjištěných defektoskopických vad kolejnic zadavatel rozhodl o zvýšení rozsahu jejich 
broušení. V návaznosti na toto rozšíření bylo nutné provést demontáž, montáž a přezkoušení 
zabezpečovacího zařízení v těchto úsecích. 

Při úpravách zabezpečovacího zařízení bylo nutné z důvodu chyby v projektu použít kabely 
s větším počtem vláken (36 místo 24). 

Uvedené změny vyvolaly méněpráce a vícepráce.  

SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 žst. Litice n.O. 

Při zřizování BK nebylo z důvodu vhodného počasí potřeba použít napínací zařízení. Uvedené 
změny vyvolaly méněpráce. 

SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 2, 6, 7 v žst. Žamberk 

Z důvodu zjištěných defektoskopických vad kolejnic zadavatel rozhodl o zvýšení rozsahu jejich 
broušení. Dále bylo při realizaci opravných prací zjištěno větší znečištění štěrkového lože a ve 
stezkách naopak menší znečištění štěrkodrti, než se předpokládalo. Při zřizování BK nebylo z 
důvodu vhodného počasí potřeba použít napínací zařízení. Uvedené změny vyvolaly méněpráce 
a vícepráce. 

 

SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200 

Při realizaci opravných prací bylo zjištěno větší znečištění štěrkového lože oproti předpokladu. 
Na základě měření míry ojetí kolejnic bylo zjištěno jejich menší opotřebení, zadavatel tedy 
rozhodl, že se nebudou zaměňovat kolejnicové pásy. Při realizaci opravy odvodnění bylo zjištěno 
větší znečištění a poškození stávajícího odvodnění oproti předpokladu, z tohoto důvodu 



ZL č. 1 
  
 

 

2 

zadavatel rozhodl, že část potrubí bude pročištěna a část zrušena a nahrazena otevřeným 
příkopem. Uvedené změny vyvolaly méněpráce a vícepráce. 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 65 346 106,81 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 1 294 117,06 Kč, tj. 1,98 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 1 313 837,08 Kč, tj. 2,01 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí - 19 720,02 Kč tj. 0,03 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV Cena dle SOD ve 
znění dodatku č. 1 Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 01 1 124 480,00 453 192,00 43 000,00 1 534 672,00 

SO 01 3 722 849,09   16 200,00 3 706 649,09 

SO 02 3 795 069,03 245 756,26 37 966,08 4 002 859,21 

SO 03 45 382 309,28 595 168,80 1 216 671,00 44 760 806,08 

SO 04 1 974 736,80 0,00  0,00  1 974 736,80 
SO 05.1 637 420,31  0,00  0,00  637 420,31 
SO 05.2 1 092 796,48 0,00  0,00  1 092 796,48 
SO 05.3 627 054,98 0,00  0,00  627 054,98 
SO 05.4 1 118 881,92 0,00  0,00  1 118 881,92 
SO 05.5 771 533,92 0,00  0,00  771 533,92 
SO 05.6 559 427,44 0,00  0,00  559 427,44 
SO 05.7 376 491,49 0,00  0,00  376 491,49 
SO 05.8 487 570,69 0,00  0,00  487 570,69 
SO 05.9 277 111,04 0,00  0,00  277 111,04 
SO 05.10 625 517,59 0,00  0,00  625 517,59 

SO 06 VRN 2 772 856,75 0,00  0,00  2 772 856,75 
Celkem 65 346 106,81     65 326 386,79 

 

 

 

 

 



ZL č. 1 
  
 

 

3 

 

1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
 
Jméno:      Datum: 6. 5. 2020        Podpis   

Jan Frnka, rozpočtář, ST Pce  

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  
Jméno:          Datum: 7. 5. 2020        Podpis   

Ing. Martinem Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.   
 

Jméno:           Datum: 7. 5. 2020        Podpis   

Ing. Martin Varecha, MBA, předseda představenstva, HROCHOSTROJ a.s.  

 
3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 11. 5. 2020        Podpis   

Jiří Slavík 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:           Datum: 11. 5. 2020        Podpis   

Zdeněk Kvapil 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 12. 5. 2020        Podpis  

Mgr. Filip Kudláček  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 11. 5. 2020       Podpis   

Ing. Jan Jirowetz  

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

Jméno:          Datum: 13. 5. 2020        Podpis  

Ing. Lubomír Snížek  
 
8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 
  
Jméno:           Datum: 13. 5. 2020        Podpis   

Ing. Lubor Hrubeš  

 

 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací 



poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

7 7592007050 Demontáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 m2 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

9 7592005050 Montáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 - uložení a 
připevnění na určené místo, seřízení polohy, přezkoušení

kus 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

12 7598095085
Přezkoušení a regulace senzoru počítacího bodu - kontrola 
(nastavení) mechanických parametrů polohy, regulace 
napájení, kalibrace, kontrola funkce a započítávání, kontrola 

kus 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

13 7598095090
Přezkoušení a regulace počítače náprav včetně vyhotovení 
protokolu za 1 úsek - provedení příslušných měření, nastavení 
zařízení, přezkoušení funkce a vyhotovení protokolu

kus 9,000 6,000 6,000 15,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

34 7598035065 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 36 vlákny ( na začátku stavby )      

kus 1,000 1,000 1,000 2,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

35 7598035065R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 36 vlákny ( na konci stavby )      

kus 1,000 1,000 1,000 2,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

x 7598035080 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 72 vlákny ( na začátku stavby )

kus 0,000 1,000 1,000 1,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

x 7598035080R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 72 vlákny ( na konci stavby )

kus 0,000 1,000 1,000 1,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

36 7598035135 PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně (na začátku 
stavby)

vlákno 24,000 84,000 84,000 108,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

37 7598035135R PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně (na konci 
stavby)

vlákno 24,000 84,000 84,000 108,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

34 7598035060 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 24 vlákny (na začátku stavby)

kus 1,000 -1,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

35 7598035060R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 24 vlákny (na začátku stavby)

kus 1,000 -1,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

410 192,00 453 192,00 43 000,00

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

6 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

kus 4,000 -4,000 4,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

-16 200,00 0,00 16 200,00

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

14 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar sériový tv. S49

kus 48,000 4,000 4,000 52,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

15 5910035130 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu ve výhybce tv. S49

kus 8,000 -8,000 8,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

21 5905025110 Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé m3 12,480 -12,480 12,480 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
76 5905105040 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně ve výhybce m3 46,500 122,850 122,850 169,350 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
79 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 235,983 250,000 250,000 485,983 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

81 9902100200 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 20 km

t 259,071 250,000 250,000 509,071 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

207 790,19 245 756,27 37 966,08

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

7 5907030045 Záměna kolejnic stávající upevnění tv. S49 rozdělení "u" m 4 276,000 ###### 3 524,000 752,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
19 5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3 2 225,125 113,022 113,022 2 338,147 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

20 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar sériový tv. S49

kus 114,000 -47,000 47,000 67,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

21 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

kus 14,000 -14,000 14,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

72 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 4 731,629 230,000 230,000 4 961,629 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

73 9902100800 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 150 km

t 4 731,629 230,000 230,000 4 961,629 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

90 5914040110 Čištění krytých odvodňovacích zařízení propláchnutím potrubí 
trativodu

m 763,000 -763,000 763,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

-621 502,20 595 168,80 1 216 671,00

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -19 720,02 1 294 117,06 1 313 837,08

Název stavby:

Název PS, SO:

Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí

PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení

Celková cena v PS, SO (Kč)

Celková cena v PS, SO (Kč)

SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 žst. Litice n.O.

SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 2, 6, 7 v žst. Žamberk

SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200

Celková cena v PS, SO (Kč)

Celková cena v PS, SO (Kč)



ZL č. 1 
  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 13943/2020-SŽ-OŘ HKR-ST PCE 

Název veřejné zakázky: „Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí“ 

Číslo registru: 64019158 

Číslo původní Smlouvy: S 640 002 300 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:   PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení 

 SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 
žst. Litice n.O. 

 SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 
2, 6, 7 v žst. Žamberk 

 SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - 
Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200 

Iniciátor změny: zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 15. 3. 2020, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: Ukončení výluky dne 21. 4. 2020 

 

Stručný popis změny:   

PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení 

Z důvodu zjištěných defektoskopických vad kolejnic zadavatel rozhodl o zvýšení rozsahu jejich 
broušení. V návaznosti na toto rozšíření bylo nutné provést demontáž, montáž a přezkoušení 
zabezpečovacího zařízení v těchto úsecích. 

Při úpravách zabezpečovacího zařízení bylo nutné z důvodu chyby v projektu použít kabely 
s větším počtem vláken (36 místo 24). 

Uvedené změny vyvolaly méněpráce a vícepráce.  

SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 žst. Litice n.O. 

Při zřizování BK nebylo z důvodu vhodného počasí potřeba použít napínací zařízení. Uvedené 
změny vyvolaly méněpráce. 

SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 2, 6, 7 v žst. Žamberk 

Z důvodu zjištěných defektoskopických vad kolejnic zadavatel rozhodl o zvýšení rozsahu jejich 
broušení. Dále bylo při realizaci opravných prací zjištěno větší znečištění štěrkového lože a ve 
stezkách naopak menší znečištění štěrkodrti, než se předpokládalo. Při zřizování BK nebylo z 
důvodu vhodného počasí potřeba použít napínací zařízení. Uvedené změny vyvolaly méněpráce 
a vícepráce. 

 

SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200 

Při realizaci opravných prací bylo zjištěno větší znečištění štěrkového lože oproti předpokladu. 
Na základě měření míry ojetí kolejnic bylo zjištěno jejich menší opotřebení, zadavatel tedy 
rozhodl, že se nebudou zaměňovat kolejnicové pásy. Při realizaci opravy odvodnění bylo zjištěno 
větší znečištění a poškození stávajícího odvodnění oproti předpokladu, z tohoto důvodu 



ZL č. 1 
  
 

 

2 

zadavatel rozhodl, že část potrubí bude pročištěna a část zrušena a nahrazena otevřeným 
příkopem. Uvedené změny vyvolaly méněpráce a vícepráce. 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 65 346 106,81 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 1 294 117,06 Kč, tj. 1,98 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 1 313 837,08 Kč, tj. 2,01 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí - 19 720,02 Kč tj. 0,03 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV Cena dle SOD ve 
znění dodatku č. 1 Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 01 1 124 480,00 453 192,00 43 000,00 1 534 672,00 

SO 01 3 722 849,09   16 200,00 3 706 649,09 

SO 02 3 795 069,03 245 756,26 37 966,08 4 002 859,21 

SO 03 45 382 309,28 595 168,80 1 216 671,00 44 760 806,08 

SO 04 1 974 736,80 0,00  0,00  1 974 736,80 
SO 05.1 637 420,31  0,00  0,00  637 420,31 
SO 05.2 1 092 796,48 0,00  0,00  1 092 796,48 
SO 05.3 627 054,98 0,00  0,00  627 054,98 
SO 05.4 1 118 881,92 0,00  0,00  1 118 881,92 
SO 05.5 771 533,92 0,00  0,00  771 533,92 
SO 05.6 559 427,44 0,00  0,00  559 427,44 
SO 05.7 376 491,49 0,00  0,00  376 491,49 
SO 05.8 487 570,69 0,00  0,00  487 570,69 
SO 05.9 277 111,04 0,00  0,00  277 111,04 
SO 05.10 625 517,59 0,00  0,00  625 517,59 

SO 06 VRN 2 772 856,75 0,00  0,00  2 772 856,75 
Celkem 65 346 106,81     65 326 386,79 

 

 

 

 

 



ZL č. 1 
  
 

 

3 

 

1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
 
Jméno:      Datum: 6. 5. 2020        Podpis   

Jan Frnka, rozpočtář, ST Pce  

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  
Jméno:          Datum: 7. 5. 2020        Podpis   

Ing. Martinem Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.   
 

Jméno:           Datum: 7. 5. 2020        Podpis   

Ing. Martin Varecha, MBA, předseda představenstva, HROCHOSTROJ a.s.  

 
3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 11. 5. 2020        Podpis   

Jiří Slavík 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:           Datum: 11. 5. 2020        Podpis   

Zdeněk Kvapil 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 12. 5. 2020        Podpis  

Mgr. Filip Kudláček  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:           Datum: 11. 5. 2020       Podpis   

Ing. Jan Jirowetz  

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

Jméno:          Datum: 13. 5. 2020        Podpis  

Ing. Lubomír Snížek  
 
8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 
  
Jméno:           Datum: 13. 5. 2020        Podpis   

Ing. Lubor Hrubeš  

 

 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací 



poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

7 7592007050 Demontáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 m2 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

9 7592005050 Montáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 - uložení a 
připevnění na určené místo, seřízení polohy, přezkoušení

kus 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

12 7598095085
Přezkoušení a regulace senzoru počítacího bodu - kontrola 
(nastavení) mechanických parametrů polohy, regulace 
napájení, kalibrace, kontrola funkce a započítávání, kontrola 

kus 10,000 12,000 12,000 22,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

13 7598095090
Přezkoušení a regulace počítače náprav včetně vyhotovení 
protokolu za 1 úsek - provedení příslušných měření, nastavení 
zařízení, přezkoušení funkce a vyhotovení protokolu

kus 9,000 6,000 6,000 15,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

34 7598035065 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 36 vlákny ( na začátku stavby )      

kus 1,000 1,000 1,000 2,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

35 7598035065R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 36 vlákny ( na konci stavby )      

kus 1,000 1,000 1,000 2,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

x 7598035080 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 72 vlákny ( na začátku stavby )

kus 0,000 1,000 1,000 1,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

x 7598035080R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 72 vlákny ( na konci stavby )

kus 0,000 1,000 1,000 1,000 0,00 0,00 0,00 dle sborníku ÚOŽI 2020   

36 7598035135 PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně (na začátku 
stavby)

vlákno 24,000 84,000 84,000 108,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

37 7598035135R PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně (na konci 
stavby)

vlákno 24,000 84,000 84,000 108,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

34 7598035060 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 24 vlákny (na začátku stavby)

kus 1,000 -1,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

35 7598035060R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo zavěšení, 
kabelu se 24 vlákny (na začátku stavby)

kus 1,000 -1,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

410 192,00 453 192,00 43 000,00

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

6 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

kus 4,000 -4,000 4,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

-16 200,00 0,00 16 200,00

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

14 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar sériový tv. S49

kus 48,000 4,000 4,000 52,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

15 5910035130 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu ve výhybce tv. S49

kus 8,000 -8,000 8,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

21 5905025110 Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé m3 12,480 -12,480 12,480 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
76 5905105040 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně ve výhybce m3 46,500 122,850 122,850 169,350 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
79 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 235,983 250,000 250,000 485,983 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

81 9902100200 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 20 km

t 259,071 250,000 250,000 509,071 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

207 790,19 245 756,27 37 966,08

Název PS, SO:

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

7 5907030045 Záměna kolejnic stávající upevnění tv. S49 rozdělení "u" m 4 276,000 -3 524,000 3 524,000 752,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
19 5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3 2 225,125 113,022 113,022 2 338,147 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

20 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 
svar sériový tv. S49

kus 114,000 -47,000 47,000 67,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

21 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

kus 14,000 -14,000 14,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

72 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 4 731,629 230,000 230,000 4 961,629 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

73 9902100800 Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 150 km

t 4 731,629 230,000 230,000 4 961,629 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

90 5914040110 Čištění krytých odvodňovacích zařízení propláchnutím potrubí 
trativodu

m 763,000 -763,000 763,000 0,000 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy

-621 502,20 595 168,80 1 216 671,00

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -19 720,02 1 294 117,06 1 313 837,08

Celková cena v PS, SO (Kč)

SO 01 - Oprava železničního svršku staniční koleje č. 3 žst. Litice n.O.

SO 02 - Výměna výhybkových pražců ve výhybkách č. 1, 2, 6, 7 v žst. Žamberk

SO 03 - Oprava železničního svršku v úseku Žamberk - Lukavice v Č. km 83,300 - 86,200

Celková cena v PS, SO (Kč)

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby:

Název PS, SO:

Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí

PS 01 - Úpravy zabezpečovacího zařízení

Celková cena v PS, SO (Kč)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 755689

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0b9de164-c06c-4350-b868-b8f8d1a47921

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.05.2020 10:39:01


		2020-05-20T08:39:04+0000




